[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26.11.2020                                                                                       №2/28
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края от 23.06.2010 №21 «Об утверждении Положений об оплате труда Главы Администрации городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края, муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края от 23.06.2010 № 21 «Об утверждении Положений об оплате труда Главы Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края», следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер должностного оклада муниципального служащего определяется в соответствии с Единой схемой размеров должностных окладов муниципальных служащих городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края и устанавливается в соответствии со штатным расписанием.»;

1.2. в пункте 3.3. цифру «1,6» заменить цифрой «2,5»;

1.3. в пункте 3.5.:
- в абзаце 4 слова «по итогам работы за» дополнить словом «квартал,»;

- в абзаце 5 слова «за выполнение специальных заданий» исключить;

- в абзаце 7 слова «Администрацией ЗАТО Сибирский, органами Администрации, с Советом депутатов ЗАТО Сибирский» заменить словами «органами местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский (органами Администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица)»;

- абзацы 9-14 исключить;

- абзац 20 изложить в следующей редакции:

«Премия по итогам работы за квартал, год и единовременная премия максимальными размерами не ограничиваются.»;

- абзац 21 изложить в следующей редакции:

«Руководители органов местного самоуправления вправе устанавливать критерии премирования и основания для снижения (лишения) премий.»;

- абзац 22 исключить;

1.4. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Конкретные размеры должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальных служащих определяются трудовым договором и (или) распоряжениями (приказами) руководителей соответствующих органов местного самоуправления (органов Администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица).»;
1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Оплата труда производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих. Предельный размер фонда оплаты труда муниципальных служащих определяется в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Дубовецкий А.С.).
	Председатель Совета депутатов
	С.И. Диких

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев